
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto GRUPPO INCONTRO SOC. COOP. SOCIALE. “ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVE 
DIURNE PER MINORI” AMPLIAMENTO GARA A VALERE SULL’ AVVISO 1/2019 
PAIS. CODICE CUP I91H20000120006. LIQUIDAZIONE FATTURE PERIODO DA
LUGLIO-SETTEMBRE 2021. (ELENCO DI LIQUIDAZIONE N. 310/21).

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 10.954,63 06.02.181455 2022

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL  RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 02.12.2019 si è provveduto al rinnovo,
per ulteriori 10 (dieci)  anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione della
Società  della  Salute  della  Valdinievole  approvati  con  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020-13.01.2030. Presa d’atto della
ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10/12/2010 con la quale è stata assunta la
decisione di procedere, a far data dall’01/01/2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10/12/2010 “Approvazione regolamento di 
contabilità della SdS Valdinievole”;

Visto la delibera della Giunta Esecutiva  n. 8 del 29.03.2022 “Nuovo regolamento di Organizzazione
della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 12.12.2016 con la quale è stata assunta la
decisione di  procedere all’assunzione della gestione diretta dei Servizi  di  Salute Mentale Adulti  e
Infanzia Adolescenza, e dei Servizi per le Dipendenze;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 28 del 17.12.2018 con la quale si dispone di approvare la
convenzione tra la Società della salute della Valdinievole e l’AUSL Toscana Centro, per la gestione
diretta da parte della SdS delle attività socio-sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute
Mentale Adulti e Infanzia e Adolescenza, Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità e di altre attività
di supporto tecnico amministrativo per l’anno 2019;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.1748 del 19.12.2019 ad
oggetto “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019”; 

Vista  la determina del Direttore n. 33 del 29.06.2019 con oggetto “Selezione interna dell’incarico di
Settore e per il conferimento dell’incarico di funzione di organizzazione di area Funzionale della SdS
Valdinievole.  Conferimento dell’incarico e approvazione schema contratto integrativo individuale di
lavoro”  con  la  quale  si  conferisce,  fra  l’altro,  l’incarico  di  funzione  di  organizzazione  dell’Area
Funzionale  Socio  Assistenziale  alla  Dott.ssa  Daniela  Peccianti  a  far  data  dal  01.07.19  fino  al
30.06.2022 salvo rinnovi;

Vista la delibera n. 6 del 25.05.2020, con cui l'Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Integrato di
Salute 2020-2022; 

Vista la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  05.03.2021  avente  per  oggetto  “Programma
Operativo Annuale 2021. Approvazione”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Vista  la  delibera  dell'Assemblea  dei  soci  n.  9  del  26.04.2021  ad  oggetto  "Bilancio  preventivo
economico 2021, pluriennale 2021 – 2023 e Piano Programma 2021. Approvazione";

Vista la determina del Direttore n. 14 del 05.05.2021 avente per oggetto “Assegnazione dei budget a
seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  preventivo  economico  anno  2021  avvenuto  con  delibera
dell’Assemblea dei Soci n. 09 del 26.04.2021. Adozione; 

Vista la determina del Direttore n. 33 del 07.10.2021 avente per oggetto “ Piano degli obiettivi della
Società della Salute della Valdinievole anno 2021. Approvazione”;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del  12.10.2021  ad  oggetto  "Bilancio  Preventivo
Economico SdS Valdinievole anno 2021. Variazione di bilancio n. 1";

Vista la  determina  del  Direttore  SdS n.  41  del  30.10.2021  avente  per  oggetto  “Assegnazione  e
variazione  dei  budget  e  del  Piano  degli  Obiettivi  a  seguito  dell’approvazione  della  variazione  di
bilancio n. 1 avvenuta con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 12.10.2021. Adozione”; 

Preso  atto  dell’Avviso  Pubblico  1/2019  –  PaIS,  a  valere  sul  PON  Inclusione  (FSE  2014-2020),
pubblicato il 27.09.2019, rivolto agli Ambiti Territoriali, che sostiene gli interventi di inclusione attiva e
di contrasto alla povertà e all’esclusione sociale previsti nei Patti per l’inclusione sociale sottoscritti dai
beneficiari del Reddito di cittadinanza e da altre persone in povertà;

Considerato che le somme del nuovo Avviso pubblicato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali affidate alla Valdinievole sono pari a € 172.586,00;

Vista  la  determina  del  Direttore  della  SdS  Valdinievole  n.  49  del  23.09.2016  “Provvedimento  a
contrattare per l’affidamento della organizzazione e della gestione del Servizio “Cooperativa Sociale
Gruppo Incontro onlus” con la quale si è provveduto all’aggiudicazione definitiva del servizio relativo
alla organizzazione e e  gestione di attività  socio-educative diurne per minori residenti sul territorio
della  Valdinievole   alla  costituenda  Associazione  Temporanea  di  Impresa  (ATI)   Arnera  Società
Cooperativa Sociale  Onlus   Via Brigate Partigiane,   2 Pontedera (PI)  P.Iva 02135810501,  La
Fenice  Società  Cooperativa  Sociale  Onlus  Via  Marruota,  222  Montecatini  Terme  (PT)  P.Iva
01634600470 e  Cooperativa Sociale Gruppo Incontro onlus Via San Biagio in Cascheri, 114 Pistoia
P.Iva 01576110470 per un importo complessivo per quattro anni (oltre all’opzione di rinnovo per altri
due anni) di € 857.125,50.# Iva inclusa, ;

Visto  il  provvedimento  del  Responsabile  dell’Area  Funzionale  Socio  Assistenziale  n.  455  del
01.10.2020 avente per oggetto “Organizzazione e gestione del Servizio di attività socio educative
diurne  per  minori.  Rinnovo  del  contratto  per  ulteriori  due  anni”  con il  quale  viene  rinnovato  per
ulteriore  due  anni  il  contratto  Rep.  n.  8  del  04.10.16  fissando  la  nuova  scadenza  alla  data  del
01.10.2022, come previsto dall’art. 2 del contratto citato, rimanendo invariate tutte le altre condizioni e
clausole del contratto; 

Preso atto che La Fenice Società Cooperativa Sociale onlus è stata fusa per incorporazione nella
Cooperativa Sociale Gruppo Incontro onlus dal 14.02.2020;

Vista la richiesta alla Arnera Società Cooperativa Sociale onlus  e alla Cooperativa Sociale Gruppo
Incontro onlus da parte di questa SdS Valdinievole con ns. nota prot. n. 3222 (VIII/5) del 12.07.21
avente ad oggetto “Ampliamento gara per l’organizzazione e la gestione del Servizio di Attività socio-
educative diurne per minori a valere sull’Avviso 172019 PAIS-PON inclusione 2014-2020. FSE 2014-
2020. Codice Cup I91H20000120006”;

Vista la risposta da parte della Arnera Società Cooperativa Sociale onlus  per conto di Cooperativa
Sociale  Gruppo Incontro  onlus  di  confermare la  disponibilità  ad effettuare le  attività  (ns.  prot.  n.
3248/2021);

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Considerato che l’attività dovrà essere rivolta ai minori appartenenti ai nuclei familiari beneficiari RDC
o soggetti in condizioni di povertà e individuata sulla base delle condizioni economiche;

Visto il provvedimento del Responsabile Area Socio Assistenziale n. 371 del 19.07.2021 avente per
oggetto “Attività socio-educativa diurne per minori” ampliamento gara – a valere sull’Avviso 1/2019
PaIS.  Codice  Cup  I91H200001200061”  con  il  quale  si  approva  l’ampliamento  della  gara  per
l’organizzazione e la gestione del servizio attività socio-educativa diurne per minori per l’importo di €
10.432,98.# (iva esclusa) per il periodo da luglio e settembre 2021;

Vista la fattura emessa dalla Cooperativa Sociale Gruppo Incontro onlus con sede a Pistoia in Via
San Biagio in Cascheri, 114 P.Iva 01576110470 n. 720 del 11.11.21 di € 10.954,63.# (inclusa iva); 

Considerato che le prestazioni di cui si propone la liquidazione sono state regolarmente fatte come da
capitolato di gara e controllate dall’Ufficio competente per quanto concerne l’attività svolta e l’esatta
applicazione delle tariffe;

Preso atto della normativa contenuta nell'art.  2,  comma 9, della  Legge n. 286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n. 262/2006, in tema di pagamenti superiori ad euro 10.000,00 come
modificato dalla L. 205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1° marzo 2018, da 10.000,00 a 5.000,00
euro il  limite  minimo per  la  verifica  degli  adempimenti,  e  preso  atto  del  nulla-osta  rilasciato  dal
competente Ente;

Preso atto di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto  Legge  anticrisi  n.185/2008  (DURC)  e  del  Decreto  Interministeriale  30  gennaio  2015-
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Ricordato l’art.  1,  comma 629,  lettera  b),  della  Legge  190  del  23.12.2014,  secondo  cui,  ai  fini
dell’applicazione  del  meccanismo della  scissione  dei  pagamenti  (c.d.  Split  Payment)  compete  ai
cessionari o committenti il  versamento dell’Iva, secondo modalità e termini  fissati con decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze;

Considerato che la legge n. 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari richiede che tutti
i  mandati  riferiti  a  pagamenti  effettuati  dalla  Pubblica  Amministrazione devono riportare il  Codice
Identificativo Gara (CIG);

Dato atto che il CIG richiesto ai sensi della normativa vigente è il seguente 655018252E ed il Cup
richiesto è il seguente I91H20000120006;

Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”, comma 2, del D.lgs 18.08.2000 n.267; 

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000  n.267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;    

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa:

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
1.  Di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla  Cooperativa Sociale Gruppo
Incontro onlus con sede a Pistoia in Via San Biagio in Cascheri, 114 P.Iva 01576110470  la fattura
indicata in premessa, per attività socio-educativa diurne per minori-  ampliamento gara – a valere
sull’Avviso 1/2019 PaIS Codice Cup I91H200001200061, per un importo di € 10.432,98.# (al netto
dell’Iva  pari  ad  €  521,65.#  che sarà  successivamente  versata ad opera  di  questa  SdS),  inclusa
nell’elenco di liquidazione n. 310/21, effettuando l’accredito sul conto corrente dedicato comunicato ai
sensi dell’art. 3, comma7, della L.136/2010 , dalla Cooperativa sopracitata;

2.   Di  dare atto che la spesa di  € 10.954,63.# trova copertura nel  competente conto economico
d’esercizio n. 06.02.181455 e nell’azione 02-02-410 del bilancio della SdS anno 2021, che presenta
la necessaria disponibilità;

3.  Di dare atto che il codice CIG da indicare sul mandato di pagamento è il 655018252E ed il CUP è
il I91H20000120006;

4. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69;

5.  Di trasmettere il presente provvedimento a:
- Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;
- Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria generale.

Il Responsabile A.F. Socio -Assistenziale
                                                                                             Dott.ssa Daniela Peccianti  

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473

